СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13 августа 2020 г.                                                                      № 10

с. Козловка

О внесении  изменений в Решение Совета

 депутатов Козловского сельского поселения от 30 декабря 2019

года № 30 «Об утверждении Положения о порядке

принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение

этих сведений является несущественным»

Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 30 декабря 2019 года №30 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Козловского сельского поселения:                         В.В.Моторкин

    Утверждены

                                                    Решением Совета депутатов

Козловского сельского поселения

                                                      от  «13» августа  2020 г.  №  10

Изменения, которые вносятся в  Решение Совета

депутатов Козловского сельского поселения от 30 декабря 2019 года №30 «Об утверждении Положения о порядке
принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение

этих сведений является несущественным»

1.  Пункт 2 Положения, утвержденного указанным решением,  дополнить словами «, если искажение этих сведений является несущественным.».

2. В пункте 11 Положения, утвержденного указанным решением,   слова «не менее двух третей» заменить словами «большинство голосов».
3. В пункте 14 Положения, утвержденного указанным решением,   слова «решения о применении мер ответственности» заменить словами «правового акта».